



Teilnahmebedingung Herbstferiencamps Hockey 2026

Wer kann mitmachen ?

Alle Kinder (Clubmitglieder und Nichtmitglieder) im Alter von:

Hockeycamp: Jahrgänge 2014-2018

Bitte mitbringen: Sportkleidung Halle, Hallenschuhe, ausreichend Getränke

wenn vorhanden: Hallenhockeyschläger, Handschuh, Mundschutz, Schienbeinschoner

Gebühren:

Teilnehmer	Gebühr	
	Mitglied	Nichtmitglied
1 Kind zahlt	140,00 €	160,00 €
Jedes weitere Kind einer Familie zahlt	120,00 €	160,00 €

Die Gebühren beinhalten das Trainingsprogramm und Materialien (Leihschläger). Bei Krankheit kann keine Rückerstattung der Gebühren erfolgen. Sollte es aus behördlichen Gründen nicht möglich sein, mit den Teilnehmern eine Sporthalle zu nutzen, dann kann auch bei Unwetterwarnung ein oder mehrere Tage das Feriencamp ersatzlos ausfallen. Bei Absagen ab 5 Bürotagen vor Beginn der Veranstaltung wird eine Verwaltungsgebühr in Höhe von 35 € erhoben. Sollte die Campwoche ausgebucht sein, wird eine Warteliste eingerichtet.

Die Gebühr für das Hockeycamp muss per Lastschrift entrichtet werden. Sie **wird in der Camp-Woche von Ihrem Konto eingezogen**. Hierbei wird Ihnen neben unserer Gläubiger ID-Nummer DE54Z8800000581191 die Mandatsreferenznummer mitgeteilt. Werden die Bankdaten falsch angegeben, berechnen wir eine Bank-Stornogebühr von 10 €. Vorsorglich weisen wir darauf hin, dass in Ausnahmefällen eine bis zu wenigen Tagen spätere Abbuchung erfolgen kann.